
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  84/308  DEL   21-09-2017

               ORIGINALE

Oggetto: EMERGENZA SISMA - INTERVENTI URGENTI PER MESSA IN
SICUREZZA SCUOLA MATERNA ORNANO GRANDE E SCUOLA
MATERNA VILLA PETTO - LIQUIDAZIONE A DITTE DIVERSE PER
LAVORI

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 21-09-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 21-09-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 21-09-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  27-09-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 84/308 del 21-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  ventuno del mese di settembre dell'anno 2015,  nel proprio ufficio;

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili
incaricati delle posizioni organizzative come stabilito dagli art.8 e 10 del C.C.N.L. del
31 marzo 1999;

Che l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione
degli Uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi elettivi i poteri di indirizzo e di
controllo, mentre è attribuita nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi
dell'art.109 comma 2 del richiamato Decreto, ai responsabili degli Uffici e dei servizi;

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n.4 del 7 luglio 2017 di attribuzione a questo
ufficio delle responsabilità dell’area tecnica lavori pubblici e ambiente dal 01 luglio 2017
al 30 giugno 2018 ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Leg.vo 267/2000 e smi;

VISTA

- la necessità dell'esecuzione dei lavori per il ripristino e la messa in sicurezza della
Scuola Materna di Ornano  Grande e della Scuola Materna di Villa Petto danneggiate
dagli eventi sismici;

CONSIDERATO CHE,

dopo contattati interlocutori con la ditta Edil più snc di Ciarelli & Fusco e la ditta Luk Art
di Amicone Luca che garantivano interventi immediati e prodotti offerte ribassate, si
quantificava complessivamente un importo netto totale pari ad euro 1.770,00;

DATO ATTO CHE i lavori e le prestazioni o forniture necessarie sono state
regolarmente effettuate rendendo gli immobili usufruibili agli scopi prefissi
dall'Amministrazione ed in particolare:

lavori di messa in sicurezza dell’ingresso della scuola materna di
Ornano Grande ditta Edil più snc di Ciarelli & Fusco con sede in
Ornano Piccolo di Colledara  per un importo netto pari ad euro
1.500,00 oltre Iva euro 330,00 per complessivi euro 1.830,00 
Codice CIG ZA11ED8389;
lavori di realizzazione di una parete divisoria in cartongesso presso
scuola elementare di Villa Petto ditta Luk Art di Amicone Luca con
sede in Via San Paolo di Colledara, per un importo netto pari ad
euro 270,00 oltre Iva euro 59,40 per complessivi euro 329,40 
Codice CIG Z301ED866A;

VISTE le fatture a consuntivo:

1) n.1 del 31 marzo 2017 ditta Edil più snc di Ciarelli & Fusco con sede in Ornano
Piccolo di Colledara  per un importo complessivo di € 1.830,00, di cui € 1.500,00 di
imponibile ed € 330,00 di Iva;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 84/308 del 21-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



2) n.1 del 07 settembre 2017 della ditta Luk Art di Amicone Luca con sede in Via San
Paolo di Colledara per un importo complessivo di € 329,40 di cui € 270,00 di imponibile
ed € 59,40 di Iva;

RILEVATO CHE l'importo complessivo derivante dalle suddette fatture ammonta ad € 
2.159,40 di cui € 1.770,00 di imponibile ed € 389,40 di Iva;

Vista la legge 13 agosto 2010 n.136, come modificata dal D.L. n.187 del 12 novembre
2010 convertito con modificazioni dalla legge n.217/2010;

Viste la normativa specifica vigente in materia;
Visto il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia
(D.Lgs. 163/2006) approvato con delibera di Consiglio Comunale n.17 del 29
Novembre 2006 modificato con delibera di Consiglio Comunale n.20 del 29 Dicembre
2011;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione a norma dell’art.3 della Legge n.241/1990;

2) Liquidare per quanto in premessa:

alla ditta  Edil più snc di Ciarelli & Fusco con sede in Ornano Piccolo di Colledara·
(TE)  P.Iva 01550940678 a saldo della fattura n.1 del 31 marzo 2017 dell'importo
di € 1.830,00 ( € 1.500.00 + 330,00 per Iva)  relativa a CIG ZA11ED8389 quanto
ad € 1.500,00 direttamente alla ditta mediante bonifico sul conto corrente
comunicato IT02R0300236520000400402504 e quanto ad € 330,00 mediante
versamento diretto all' Erario ai sensi dell'art.17-ter DPR 633/1972
alla ditta Luk Art di Amicone Luca con sede in Via San Paolo di Colledara (te) P.·
Iva: 01518640675, a saldo della fattura n.1 del 07 settembre 2017 dell'importo di
€ 329,40 ( € 270,00 + 59,40 per Iva)  relativa a  CIG Z301ED866A  quanto ad €
270,00 direttamente alla ditta mediante bonifico sul conto corrente dedicato
IT77V0814973450000000002763 e quanto ad € 59,40 mediante versamento
diretto all' Erario ai sensi dell'art.17-ter DPR 633/1972

3) DARE atto che si farà fronte alla spesa complessiva di 2.159,40 con imputazione al
cap. 1 135 RR.PP. del bilancio 2017 Codice int. 11.02_1.03.02.09.008;

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
comune per 15 giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. De Flaviis Mauro

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 84/308 del 21-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 84/308 del 21-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


